
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

65
8,

 1
8 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
9.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° 1360 , DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pela pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada pela Portaria 

n° 1.426/PGJ. de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.136217/2019-

87. 

RESOLVE: 

Designar, de 2/1/2020 até 31/1/2020, o servidor MARCOS VINÍCIUS 

BRAGA GUERREIRO, matrícula 4740-6. Analista do MPU/Gestão Pública da carreira 

do Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e 

temporários, o cargo em comissão de Chefe da Seção de Avaliação e Acompanhamento do 

Servidor da Secretaria de Educação e Desenvolvimento Corporativo, código CC-01 

(50030048). dispensando, de 2/1/2020 até 31/1/2020. a servidora ISABELLA VIEIRA 

DE CERQUEIRA BRANCO, matrícula 1395-1. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

X:\2IH9\SGPORTARlAS\CC e FC - SGUffilVI 136217-201V-X7 (Subsl ] doe 


